COMUNE DI CASTEL BARONIA (AV)

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO

COD. INTER. / CAP. ESERCIZIO OGGETTO IMPORTO

COMUNE DI CASTEL BARONIA
PROVINCIA DI AVELLINO

Codice fiscale n. 81000850644 - Partita I.V.A. n. 00281000646
telefox 0827/92601

telefono 0827/92008 -

VEDI PARTE DETERMINATIVA

TORNANO £.

Castel Baronia i

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Bardaro Euplio

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIC
N. _,,L,_Z____ del registro

La presente determina, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene posta in
pubblicazione in data odierna all’Albo Pretorio del Comune. Ivi restera affissa, a libera visione del pubblico, per 15 {quindici}
giorni consecutivi,

Castel Baronia i 2 7 MAG. 2015

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.sa Anna Li Pizzi

4 )
. CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

COMUNI DI
CASTEL BARONIA ~ SAN SOSSIO BARONIA
Provincia di Avellino

'Eiiiiiii%iiiifttéii%i%ié%i&EéEEEEEEEEE&E&HiiiikE;!Eii!iiéé!iiiiiiiiiiﬂiié‘i'éiﬁﬁﬂ§§§§3§HH§H§iiiiiii!iH%iliiéi§£Eniééiiii%iéii!iiiﬂﬂﬁiﬂiHiiﬁ%iiiiﬁiiﬂiiﬁﬁf

RESPONSABILE DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA

COPIA della DETERMINAZIONE N° 46  DEL 26/05/2015
DEL REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

Oggetto: Lavori di messa in sicurezza della scuola “Padre A.G. Martini” in via Regina Margherita. Approvazione lettera di
invito a gara con procedura negoziata.  CIG: 627150841F — CUP: I186E12000160001)

Copia conforme all’originale della presente determina viene trasmessa a cura del responsabile del servizio a:

SINDACO
SEGRETARIC
ALBO

ASSESSORE LL.PP,

O oo o .

RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI

La presente copia &€ conforme all’originale.

Castel Baronia, i

2 7 MAG. 2015

PREMESSO CHE:

= §l Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti, Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche della Campania
e Malise, Ufficio Dirigenziale 5 — Ufficio Tecnico [l — U.0. di Aveliino, con nota Prot. nr. 0018566 del 08.08.2012,
acquisita al Protocollo dell’Ente in data 13.08.2012 al nr. 2520, ha comunicato I'ammissione al finanziamento
dell’edificio scolastico della scuola "Padre A.G. Martini" in via regina margherita per un importo di £ 61.840,00;

» che & stato sottoscritto I'atto convenzionale regolante i rapporti tra Stato ed Ente beneficiario, al fine di realizzare
I'apera in oggetto, cosl come previsto nelle Norme di Attuazione del finanziamento assentito;

» il Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti, Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche della Campania
e Molise, Ufficio Dirigenziale 5 — Ufficio Tecnico ill = U.0. di Avelling, a seguito della stipula della suddetta
convenzioneg, con nota def 07.01.2014 prot. n.00420, acquisita ai protocollo del Comune, in data 09.01.2014 n.069,
ha richiesto la redazione del progetto definitivo-esecutivo dell’opera in oggetto;

= con determinazione del Responsahile del Servizio Tecnico nr. 15 del 13.01.2014 & stato dato incarico alfIng.

Vincenzina Salvatore, di redigere la progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori di che trattasi;

Vista la deliberazione di G.C. n. 15 del 04/02/2014 di approvazione del progetto definitivo dei Lavori di messa in
sicurezza della scuola “Padre A. Martini” in via Regina Margherita;

Vista la nota n. 0035323 del 30/10/2014 con la quale veniva trasmessa la copia conforme del voto n. 27 del 20/05/2014,
dove veniva osservato che le spese tecniche non sono ammissibili e che pertanto il quadro economico dovrebbe essere
modificato;

Vista la delibera di G.C. n. 6 del 27/02/2015 di approvazione del progetto esecutivo dei lavori di messa in sicurezza della
scuola “Padre A.G. Martini” in via Regina Margherita assommante ad €, 61.840,00 cosi distinto:




A LAVORI: Euro Euro

a.1 | Lavori a base d'asta - £ 47 587 47
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta {oneri generali + €49 000,00

a.2 | oneri specifici) €£1412,53

subtotale (0.1+a.2) € 49 000,00

B | SOMME A DISPOSIZIONE STAZ. APP.: € 12 840,00

b.1! Imprevisti 5% di A € 2.450,00

b.2 Opere d’arte negli edifici pubblici e spese di gara € 3.385,00

b.3 | Fondo per la progettazione e l'innovazione risorse finanziarie (art. 93 £980.00
commi 7bis, 7ter, 7quater del D.Lgs. 163/2006 2% di A ' € 12 840,00

b.4 | (v.A. sui Lavor ed imprevisti (5% di A+b1) €5.145,00

b.5 | gneri smaltimento rifiuti presso discarica autorizzata £ 880,00

subtotale {b.1+.. + b.5) € 12 840,00

TOTALE GENERALE {A+B) € 61 840,00

Visto che con la stessa delibera di G.C. n. 6/2015 veniva dato mandato al sottoscritto di procedere all’affidamento
dei lavori con le modalita pil rapide possibili.

Ritenuto di poter indire gara di appalto mediante procedura negoziata senza previa pubbiicazione di un bando di
gara ai sensi dell’art. 57 D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto che con deliberazione di G.C. n. 10 del 15/04/2014 I'Amministrazione Comunale si & avvalsa della facolta di
utilizzare per gli appalti di importo fino a 40.000 euro della procedura di cui al D.Lgs. 12/04/2009, n. 163 art. 125 comma 8;

Considerato che il D.L. 12/09/2014 n. 133 convertito il legge 11/11/2014 n. 164 all'art. 9 comma 2 lettera e) dispone:
“ner | lavori di messa in sicurezza degli edifici scolastici di ogni ordine e grado e di quelli defl'alta formazione artistica,
musicale e coreutica (AFAM), & consentito I'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento fino a 200.000
euro, purché nel rispetto dei principi di trasparenza, concorrenza; e rotazione, con invito rivelto od almeno cinque operatori
ecanomici”

Ritenuto di dover, con la massima sollecitudine, invitare n. 5 nuovi operatori economici che non hanno eseguito
lavori per questo Ente negli ultimi cinque anni, a garanzia della trasparenza e rotazione, in possesso del requisito di
professionalita per |a realizzazione di opere edili civili ed industriali ascrivibili alla categoria 0G1;

visto I'elenco predisposto dal sottoscritto che sebbene non allegato al presente atto ne forma parte integrante e
sostanziale;

DETERMINA

s Approvare allegata lettera di invito a gara corredata del disciplinare e della richiesta-domanda di partecipazione
alla gara per I'affidamento dei Lavori di messa in sicurezza della scuola “Padre A.G. Martini” in via Regina
Margherita dando atto che dovendo realizzare i lavori nel periodo delle vacanze estive viene fissato al giorno 11
giugno il termine per Ja presentazione delle offerte, vista anche |a non difficolta delle opere da eseguire;

e Invitare le ditte di cui alP’elenco che sebbene non allegato al presente atte ne forma parte integrante e sastanziale;

e Versare la somma di £. 30,00 quale contribuzione alFANAC con le modalita di cui alia deliberazione del 5 marzo 2014
(pubblicata nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 113 del 17 maggio 2014).

IL RESPONSABIULE DEL SERVIZIO
F.to IL TECNICO COMUNALE
(Geom. Nicola Saracino)



